
Tariffa standard
L’aliquota standard dell’imposta sulle vendite in Oklahoma per il 2024 è del 4,5%.

Chi è obbligato a registrare l’imposta sulle vendite
in Oklahoma
Se un venditore remoto non è già registrato in Oklahoma, deve presentare una
domanda presso la Commissione fiscale dell’Oklahoma per riscuotere e versare
l’imposta sulle vendite o per conformarsi ai requisiti di notifica e rendicontazione
previsti dalla legge (un piccolo venditore rappresenta un’eccezione).

Soglia

$100.000

Soglie venditore per stato

Soglie del markeplace per stato

Le regole speciali sono applicabili all’attività SAAS.

Soglie fiscali per il SAAS per stato.

Marketplace online
Non è necessario registrarsi e riscuotere l’imposta sulle vendite/utilizzo
dell’Oklahoma se vengono soddisfatte due condizioni:

vatcompliance.co

https://vatcompliance.co/it/venditori-remoti-soglie-fiscali-sulle-vendite-negli-stati-uniti-per-stato/
https://vatcompliance.co/it/soglie-dellimposta-sulle-vendite-omp-negli-stati-uniti/
https://vatcompliance.co/software-as-service-tax-thresholds-by-state/


​ Effettui vendite imponibili in Oklahoma solo attraverso un marketplace;
​ Il facilitatore o referrer del marketplace riscuote e versa l’imposta sulle

vendite/utilizzo dell’Oklahoma per tuo conto.

Pagamento dell’imposta sulle vendite e data di
presentazione
La maggior parte dei venditori a distanza deve compilare e presentare la
dichiarazione delle imposte entro il 20 del mese successivo a quello in cui è stata
effettuata la vendita.

Un venditore la cui responsabilità fiscale non supera i $50 al mese può presentare
dichiarazioni delle imposte semestrali. Le dichiarazioni semestrali sull’imposta sulle
vendite sono dovute entro il 20 luglio (per il periodo da gennaio a giugno) e il 20
gennaio (per il periodo da luglio a dicembre).

Sanzioni ed interessi
Non pagare le tasse comporta:

​ $15 o un importo pari al 10%, ma non superiore a $200, dell’importo totale di
tasse, sanzioni e interessi o della responsabilità effettiva alla data di
emissione del mandato;

​ La sanzione per la tardiva presentazione della dichiarazione delle imposte
entro 15 giorni dal pagamento dell’imposta pari al 10% dell’importo totale
dell’imposta.
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